
Olsztyn, i 0.09.2013 

Jestem działkowcem i użytkuję działkę w ROD „Na Wójtowej Roli" 
w Klebarku Małym k. Olsztyna uważam, że poprawki wprowadzone do projektu 
obywatelskiego przez podkomisję są nie dobre dla mnie i innych działkowców. Mają 
na celu zniszczenie ogrodów działkowych i zniweczenie pracy działkowców. 

Nie rozumiem dlaczego Premier oraz połowie PO i SP nie dotrzymują obietnic. 
Premier zapewniał, że krzywda działkowcom się nie stanie i że projekt obywatelski 
będzie wiodący w pracach podkomisji. Posłowie natomiast obiecywali poparcie 
projektu obywatelskiego. Dlaczego więc projekt ustawy, który stworzyła podkomisja 
tak bardzo odbiega od projektu obywatelskiego? Jest to ewidentne działanie na szkodę 
działkowców. 

Nie godzę się na niekontrolowany obrót działkami. Jest to rozwiązanie 
niebezpieczne - pod pretekstem dania wolności dziłkowcom robi się nam krzywdę. 
Nie chcę, aby w moim ROD działki przejmowali ludzie łamiący zasady obowiązujące 
w ROD, których w żaden sposób nie będzie można powstrzymać. Jak przy 
niekontrolowanym obrocie działkami uchronić się przed przekazaniem działki osobie, 
która działając na szkodę ROD pozbawiona została działki w innym ogrodzie? Jak 
skutecznie zarządzać ogrodami? 

Również uwłaszczenie działkowców to nie dobry pomysł. Wersja PO jest 
niesprawiedliwa dla działkowców. Nie zgadzam się na takie rozwiązanie. 

Mój sprzeciw wywołują także przepisy końcowe. Dlaczego po raz kolejny mam 
składać deklarację członkowską? Dlaczego zmusza się działkowców to organizowania 
wielu zjazdów i zebrań w celu wybrania nowych władz? 

Zmiany, które do projektu obywatelskiego wprowadziła podkomisja sprawiają, 
że nie poznaję projektu nowej ustawy działkowej - to nie jest już projekt obywatelski, 
pod którym podpisało się milion osób, w tym również ja, moja rodzina i znajomi, 
tylko projekt Platformy Obywatelskiej, z którym kategorycznie się nie zgadzam. 

Dlatego apeluję do Pana Premiera i posłów pracujących nad projektem nowej 
ustawy działkowej o dotrzymanie złożonych obietnic. Apeluję o respektowanie zdania 
miliona obywateli. Apeluję o przywrócenie projektowi nowej ustawy formy projektu 
obywatelskiego. 

Z poważaniem Krystyna Olkowska, 
działkowiec z ROD „Na Wójtowej Roli 


